

## Kredsløb A/S

Karen Blixens Boulevard 7, 8220 Brabrand

CVR-nr. 40 84 42 44

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2024

Dirigent:

.....  
Thomas Rand

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Kredsløb A/S
Adresse, postnr. by	Karen Blixens Boulevard 7, 8220 Brabrand
CVR-nr.	40 84 42 44
Stiftet	1. oktober 2019
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="https://www.kredsløb.dk">https://www.kredsløb.dk</a>
Bestyrelse	Lone Paulsen, formand Carsten Niclas Kvernrød, næstformand Thomas Elgaard Jensen Bjarne Munk Jensen Jens Rishøj Skov Hanne Tøkkedal Jensen Kim Kristen Nørskov Beyer
Direktion	Bjarne Munk Jensen, adm. direktør Thomas Elgaard Jensen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023 12 mdr.	2022 12 mdr.	2021 12 mdr.	2019/20 15 mdr.
<b>Hovedtal</b>				
Nettoomsætning	399.116	325.345	285.248	272.781
Resultat af primær drift	9.542	3.466	582	5.521
Resultat af finansielle poster	-8.573	-7.772	-754	-5.521
Årets resultat	0	0	0	0
<b>Anlægsaktiver</b>				
Anlægsaktiver	109.518	119.892	138.434	142.256
Balancesum	376.249	397.725	325.627	639.246
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	2.851	101.036
Egenkapital	412	412	412	412
<b>Nøgletal</b>				
Bruttomargin	41,0 %	39,5 %	35,7 %	92,9 %
Likviditetsgrad	94,3 %	91,5 %	81,5 %	80,1 %
Belåningsgrad	108,9 %	105,8 %	94,8 %	18,1 %
Sygefravær	3,0 %	3,2 %	3,6 %	3,4 %
Antal ledere	57	45	42	30
Ledelsesspænd	8	9	9	13

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Belåningsgrad	$\frac{\text{Langfristet gæld} \times 100}{\text{Materielle anlægsaktiver}}$
Sygefravær	$\frac{\text{Sygefravær i timer} \times 100}{\text{Normtid i timer}}$
Ledelsesspænd	$\frac{\text{Antal medarbejdere}}{\text{Antal ledere}}$

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Kredsløb A/S er et service-selskab, som leverer administrations- og driftsydelser til de øvrige selskaber i Kredsløb-koncernen og dermed beslægtede aktiviteter.

Selskabet er ejet af Kredsløb Holding A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kredsløb A/S' omsætning i 2023 udgør 399 mio. kr., hvilket er en stigning i forhold til regnskabsåret 2022 og afspejler det øgede aktivitetsniveau i Kredsløb-koncernen generelt.

Resultatopgørelsen udviser et resultat på 0 kr. som følge af forretningsmodel og koncernens "hvile-i-sig-selv-princip."

Kredsløb A/S forventede i årsregnskabet for 2022 et årsresultat på 0 kr. for år 2023. Årets resultat er derfor i overensstemmelse med den forventning, som blev udmeldt i 2022.

Selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser aktiver for 376 mio. kr. og en egenkapital på 0,4 mio. kr.

Ledelsen anser årets resultat og aktivitet som tilfredsstillende og på niveau med forventningerne.

### Redegørelse for samfundsansvar

For selskabets lovpligtige redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99a, benytter Kredsløb A/S undtagelsesbestemmelsen for dattervirksomheder og henviser til koncernregnskabet for Kredsløb Holding A/S, CVR-nr. 40 83 18 51, som kan rekvireres på [www.kredsløb.dk](http://www.kredsløb.dk) eller hos Erhvervsstyrelsen.

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Dette er den lovpligtige redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen jf. Årsregnskabslovens §99b.

### 5-årsoversigt

	2023
--	------

#### *Øverste ledelsesorgan*

Samlet antal medlemmer	7
Underrepræsenteret køn i %	29
Måltal i %	33
Årstal for opfyldelse af måltal	2025

#### *Øvrige ledelsesniveauer*

Samlet antal medlemmer	12
Underrepræsenteret køn i %	33
Måltal i %	33
Årstal for opfyldelse af måltal	2023



## Ledelsesberetning

### *Øverste ledelsesorgan*

Selskabets mål er at have en afbalanceret sammensætning af kvinder og mænd i bestyrelsen – med mindst 1/3 af det underrepræsenterede køn.

Bestyrelsen i 2023 består af 7 medlemmer, hvor det underrepræsenterede køn udgør 29%.

Kredsløb A/S har opnået en ligelig kønsfordeling i bestyrelsen ifølge Erhvervsstyrelsens vejledning vedrørende §99b.

Selskabet har noteret sig at deres interne målsætning om at opnå en andel af det underrepræsenterede køn på minimum 33% ikke er opfyldt, og forventer at målet for det øverste ledelseslag vil blive nået, når selskabets nuværende transitionsfase er gennemført.

### *Øvrige ledelsesniveauer*

Den øvrige ledelse består af direktionen og de personer med personaleansvar, som referer direkte til direktionen.

Den øvrige ledelse i Kredsløb A/S består af 12 medlemmer, hvoraf det underrepræsenterede køn udgør 33%.

Kredsløb A/S har opnået en ligelig kønsfordeling i bestyrelsen ifølge Erhvervsstyrelsens vejledning vedrørende §99b.

### *Redegørelse for dataetik*

Der henvises til koncernregnskabet for CVR-nr. 40 83 18 51, Kredsløb Holding A/S, som kan rekvireres på Kredsløb.dk eller hos Erhvervsstyrelsen.

### *Begivenheder efter balancedagen*

Der er efter statusdagen ikke sket begivenheder med væsentlig indflydelse på selskabet.

### *Forventet udvikling*

Der forventes i 2024 en omsætning i niveauet 450-460 mio. kr. og et resultat på 0 kr. som følge af forretningsmodel og koncernens "hvile-i-sig-selv-princip".

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
3	Nettoomsætning	399.116	325.345
	Produktionsomkostninger	-235.547	-196.816
	Bruttoresultat	163.569	128.529
5	Administrationsomkostninger	-154.028	-125.062
	Resultat af primær drift	9.541	3.467
6	Andre driftsindtægter	2.183	4.204
	Resultat før finansielle poster	11.724	7.671
7	Finansielle indtægter	627	1.705
8	Finansielle omkostninger	-9.200	-9.477
	Resultat før skat	3.151	-101
9	Skat af årets resultat	-3.151	101
	Årets resultat	0	0

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
10	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	25.166	31.478
		<u>25.166</u>	<u>31.478</u>
11	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	83.060	86.255
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.292	2.159
		<u>84.352</u>	<u>88.414</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>109.518</u>	<u>119.892</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.634	24.471
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	223.948	51.731
	Tilgodehavender hos Aarhus Kommune	741	2.229
12	Udskudte skatteaktiver	0	860
13	Periodeafgrænsningsposter	1.421	1.178
		<u>234.744</u>	<u>80.469</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	0	190.012
	Likvide beholdninger	31.987	7.352
	Omsætningsaktiver i alt	<u>266.731</u>	<u>277.833</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>376.249</u></u>	<u><u>397.725</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
14	Aktiekapital	410	410
	Reserve for udviklingsomkostninger	19.629	24.553
	Overført resultat	-19.627	-24.551
	Egenkapital i alt	412	412
	Hensatte forpligtelser		
12	Udskudt skat	1.092	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.092	0
	Gældsforpligtelser		
15	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	91.853	93.581
		91.853	93.581
	Kortfristede gældsforpligtelser		
15	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.897	2.163
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	127.881	12.122
16	Gæld til tilknyttede virksomheder	94.525	252.212
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	1.283	188
	Anden gæld	57.306	37.047
		282.892	303.732
	Gældsforpligtelser i alt	374.745	397.313
	PASSIVER I ALT	376.249	397.725

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 4 Personaleomkostninger
- 17 Resultatdisponering
- 18 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 20 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	410	29.433	-29.431	412
	Værdiregulering af udviklingsomkostninger	0	-6.256	6.256	0
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	1.376	-1.376	0
	Egenkapital 1. januar 2023	410	24.553	-24.551	412
	Værdiregulering af udviklingsomkostninger	0	-6.312	6.312	0
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	1.388	-1.388	0
	Egenkapital 31. december 2023	410	19.629	-19.627	412

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kredsløb A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Kredsløb Holding A/S.

## Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

## Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen ved salg af produkter og ydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering.

Nettoomsætning indregnes til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

## Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår omkostninger til driftspersonale og øvrige omkostninger, der direkte videresælges.

## Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til ledelsen, personale i koncernfunktioner, kontorlokaler, software, konsulenter og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen, herunder administrationsbygninger og udviklingsprojekter.

## Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	7 år
Grunde og bygninger	30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Der afskrives ikke på grunde.

## Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

## Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i samskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

## Balancen

## Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed kan påvises, og der er tilstrækkelige ressourcer til at færdiggøre projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 7 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

## Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der normalt svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, der består af obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

## Likvider

En andel af selskabets likvide beholdninger indgår i en cashpool-aftale for koncernen. Cashpoolen er juridisk ejet af Kredsløb Holding A/S.

Selskabets andel af cashpoolen er således præsenteret som mellemværende med tilknyttede virksomheder.

Øvrige likvider består af likvide beholdninger.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Egenkapital

*Reserve for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift og med den årlige afskrivning på udviklingsomkostningerne. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

## Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

## Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

## Segmentoplysninger

Der gives oplysninger om nettoomsætningens fordeling på aktiviteter og på geografiske markeder, hvis disse afviger betydeligt indbyrdes med hensyn til tilrettelæggelsen af salget af varer og tjenesteydelser.

## 2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

t.kr.	2023	2022
3 Segmentoplysninger		
Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter:		
Salg af timer	228.507	193.679
Øvrig salg	170.609	131.666
	<u>399.116</u>	<u>325.345</u>
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	245.141	199.371
Pensioner	37.098	32.441
Andre omkostninger til social sikring	3.536	4.242
Andre personaleomkostninger	4.118	1.346
	<u>289.893</u>	<u>237.400</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktionsomkostninger	226.528	187.025
Administrationsomkostninger	63.365	50.375
	<u>289.893</u>	<u>237.400</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>473</u>	<u>407</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Direktion	538	394
Bestyrelse	114	95
	<u>652</u>	<u>489</u>
5 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Kredsløb Holding A/S.		
6 Andre driftsindtægter		
Tilskud/medfinansiering	2.183	4.204
	<u>2.183</u>	<u>4.204</u>
7 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra værdipapirer	0	1.703
Andre finansielle indtægter	627	2
	<u>627</u>	<u>1.705</u>
8 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	4.802	364
Urealiseret kursregulering af værdipapirer	0	8.437
Andre finansielle omkostninger	4.398	676
	<u>9.200</u>	<u>9.477</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

t.kr.	2023	2022
9 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.283	189
Årets regulering af udskudt skat	-31	-289
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.899	-1
	<u>3.151</u>	<u>-101</u>

## 10 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2023	44.181
Kostpris 31. december 2023	44.181
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	12.703
Afskrivninger	6.312
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	19.015
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>25.166</u>

## 11 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2023	95.840	5.431	101.271
Afgange	0	-25	-25
Kostpris 31. december 2023	95.840	5.406	101.246
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	9.585	3.272	12.857
Afskrivninger	3.195	867	4.062
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	-25	-25
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	12.780	4.114	16.894
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>83.060</u>	<u>1.292</u>	<u>84.352</u>

t.kr.	2023	2022
12 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-860	-570
Årets regulering af udskudt skat	-31	-289
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	1.983	-1
Udskudt skat 31. december	<u>1.092</u>	<u>-860</u>

Udskudt skat består af forskelsværdier på immaterielle og materielle anlægsaktiver samt amortiserede låneomkostninger.

## 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder IT-licenser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

t.kr.		<u>2023</u>	<u>2022</u>
14 Aktiekapital			
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 410.000 stk. a nom. 1,00 kr.		<u>410</u>	<u>410</u>
		<u>410</u>	<u>410</u>

## 15 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>93.750</u>	<u>1.897</u>	<u>91.853</u>	<u>83.466</u>
	<u>93.750</u>	<u>1.897</u>	<u>91.853</u>	<u>83.466</u>

## 16 Gæld til tilknyttede virksomheder

Virksomheden indgår i koncernaftale om cash pool-ordning med Nordea Bank. Kredsløb A/S' konto i cash pool-ordningen, som er indregnet under gæld til tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 en gæld på 78.198 t.kr. (pr. 31. december 2022: gæld på 252.212 t.kr.)

t.kr.		<u>2023</u>	<u>2022</u>
17 Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>

## 18 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med danske koncernvirksomheder og hæfter ubegrænset og solidarisk med koncernvirksomhederne for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

## 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har på vegne af koncernselskaber indgået kautionsforpligtigelser for i alt 399 mio. kr. vedr. concerns cashpool-aftale. Cashpool-aftalen har en samlet gæld på 539 mio. kr. pr. 31. december 2023.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 94.985 t.kr., er der givet pant i bygninger, der udgør 103.129 t.kr. af den samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 på i alt 83.061 t.kr.

Ovenstående pantsætning er en del af en samlet sikringspakke for cashpool-aftalen, hvor der samlet er tinglyst pantebrev for en værdi på 3.045.015 t.kr i aktiver med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 7.032.268 t.kr., der ligger til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på 2.645.247 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 20 Nærtstående parter

Kredsløb A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

## Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Kredsløb Holding A/S	Karen Blixens Boulevard 7, 8220 Brabrand	Kapitalbesiddelse

## Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
Kredsløb Holding A/S	Karen Blixens Boulevard 7, 8220 Brabrand

## Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår eller omkostningsdækkende basis.